TEXTO INTEGRAL

PORTARIA SG/GAB Nº 03/2025

Designa a equipe de apoio e o substituto ao Encarregado de Dados, no âmbito da proteção de dados
pessoais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº 13.709 (Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD), de
14 de agosto de 2018 e na Resolução nº 10/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados, sem prejuízo de designações posteriores, os servidores abaixo nomeados para
comporem a Equipe de Apoio ao Encarregado de Dados do TCMSP, com atuação no âmbito da unidade que
representam:

I - Natália Schorr Carvalho Leme - RF 20105 - representante do Gabinete do Conselheiro João Antonio;

II - Alvaro Theodor Herman Salem Caggiano - RF 1530 - representante do Gabinete do Conselheiro Roberto
Braguim;

III - George Augusto Niaradi - RF 1597 - representante do Gabinete do Conselheiro Domingos Dissei;

IV - Manoel Henrique Martins - RF 20350 - representante do Núcleo de Tecnologia da Informação - NTI;

V - Ramon Dumont Ramos - RF 20257 - representante da Coordenadoria Processual - CP;

VI - Valdir Godoi Buqui Netto - RF 20295 - representante da Escola de Gestão e Contas do TCMSP - EGC;

VII - Margarida Isabella Malena Mancini - RF 741 e Daniela Yano, registro - RF 20150 – representantes da
Secretaria de Controle Externo– SCE;

VIII - Iara Conceição Cirosi - RF 746 - Coordenadora Chefe de Recursos Humanos (CRH);

IX - Leandro Caetano Mendes -RF 1594 - representante da Unidade de Informações Estratégicas (UIE);

X - George Augusto Niaradi - RF 1597 - representante do Gabinete da Presidência;

XI - Leopoldo Campos Hasson Sayeg - RF 1644 e Cleide Sodré Lourenço - RF 1688- representantes do
Gabinete do Conselheiro Eduardo Tuma;

XII - Pedro Sberni Rodrigues - RF 1666 - representante do Gabinete do Conselheiro Ricardo Torres;

XIII - Daniela Shimizu - RF 20110 - representante da Secretaria Geral;

XIV - João Vieira Barros - RF 1486 - representante do Núcleo de Jurisprudência e Súmula;

XV - Sandra Cristina de Almeida Albarello - RF 818 - representante do Núcleo de Governança e Gestão;

XVI - Helga Helena de Carvalho Monteiro Ventura - RF 723 - representante da Unidade Técnica de
Protocolo e Autuação - UTPA.

Art. 2º O Encarregado de Dados em suas ausências, impedimentos e vacâncias será substituído pelo servidor
George Augusto Niaradi - RF 1597, nos termos do art. 5º da Resolução nº 10/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em
especial a Portaria SG/GAB nº 43/2021.

São Paulo, 28 de maio de 2025.

a) DOMINGOS DISSEI - Presidente